
コード番号
( 統一番号 ) 検 査 項 目 名 検体量

(mL) 容器 保存 検査方法 基 準 範 囲 所要
日数

実施料
判断料 備　　考

シングルアレルゲン
マルチアレルゲン

プレパック
F-PANEL

クラス 特異的IgE抗体価(UA/mL) 判 定
0.35未満
0.35～0.69
0.70～3.49
3.50～17.49
17.50～49.99
50.00～99.99
100以上

0
1
2
3
4
5
6

陰性
疑陽性

陽性

クラス MAST-36(ルミカウント) 判 定
0.00～1.39
1.40～2.77
2.78～13.4
13.5～58.0
58.1～119
120～159
160以上

0
1
2
3
4
5
6

陰性
疑陽性

陽性

クラス index値 判 定
0.27未満
0.27～0.49
0.50～1.79
1.80～7.04
  7.05～17.34
17.35～29.30
29.31以上

0
1
2
3
4
5
6

陰性
疑陽性

陽性

特異的IgE抗体価(UA/mL) 判 定
0.35未満
0.35～3.99
4.00以上

陰性
疑陽性
陽性

免疫血清学検査

45

免
疫
血
清
学
検
査

●免疫グロブリン
血　清
0.2

T1 冷蔵 F E I A
1歳未満　  20以下
1〜3歳　   30以下
4〜6歳　 110以下	 IＵ/mL

7〜成人　　170以下

100
免疫

複数項目を同時依頼した場
合の検体量です。23260

(5A090)
非 特 異 的 I gE

2

3

血　清
1種0.2

T1 冷蔵 F E I A
0.35未満	 UA/mL
クラス(0)
下表�参照

　　　※1

110
免疫

特 　 異 　 的 　 I g E
(シングルアレルゲン) 2


3 常備ディスク一覧表は

46ページ�､47ページ�参照。
特 　 異 　 的 　 I g E

(マルチアレルゲン)

血　清
0.2

T1 冷蔵 F E I A (−) 194
免疫

含まれるアレルゲンは
47ページ�参照。

28000
(5A100)

ア ト ピ ー 鑑 別 試 験
(ファディアトープ)

2

3

血　清
1種0.3

T1 冷蔵 Ｅ ＬＩＳ Ａ

IgG1 : 351〜962
IgG2 : 239〜838	

㎎/dLIgG3 : 8.5〜140
IgG4 : 4.5〜117

4.5〜117.0	 ㎎/dL

アレルゲン一覧表は
47ページ�参照。

ア レ ル ゲ ン 特 異 的
IgG  4

4

8

血　清
0.4

血　清
0.3

T1

T1

Ｌ Ａ
　および　
T I A

T I A 377
免疫

23590
(5A050)

23595
(5A058)

I g G サ ブ ク ラ ス セ ッ ト

IgG  4

3

6

2

5

血　清
0.5

T1 冷蔵 C L E I A
MASTクラス(0)
1.39　LC以下
下表�参照

　　　※1

1430
免疫

溶血検体でのご依頼は避
けて下さい。
アレルゲン一覧表は
47ページ�参照。

項目数
 3〜5項目
 6〜10項目
 11〜15項目

検体量(mL)
0.6
1.0
1.5

28530
(5A100)

特  異  的  I gE
(MAST-36)

4

5

血　清
1

T1 冷蔵 F E I A
0.35未満	 UA/mL
クラス(0)
下表�参照

1320※1
免疫

アレルゲン一覧表は
47ページ�参照。

28510
2

3

28511

特異的IgE
(F-PANEL)

冷蔵

冷蔵

�特異的IgE  判定基準 �特異的IgE(MAST-36アレルゲン)
　判定基準

※1「特異的IgE」検査は、特異抗原の種類ごとに所定点数を算定する。ただし、患者から1回に採取した血液を用いて検査を行った場合は、1430点を限度として算定する。

28515
28516

特異的IgE
(プレパック)	

　
食餌系

12
13
12
13

血清 0.8

T1 冷蔵 F E I A
0.35未満	 UA/mL
クラス(0)
下表�参照

アレルゲン一覧表は
47ページ�参照。

28100

2

3

28101
28102
28105

乳幼児
6

13
7

12
28106
28107
28110
28111
28112
28115
28116
28117

鼻炎

喘息

アトピー性
皮膚炎

13
7

12
13
7

12
13
7

血清 1

血清 0.8

血清 1

血清 1

血清 0.8

血清 1

血清 1

血清 0.8

血清 1

血清 1

血清 0.8

1430※1
免疫
1320※1
免疫
1430※1
免疫
660※1
免疫
1430※1
免疫
770※1
免疫
1320※1
免疫
1430※1
免疫
770※1
免疫
1320※1
免疫
1430※1
免疫
770※1
免疫
1320※1
免疫
1430※1
免疫
770※1
免疫

吸入系

血　清
0.7

T1 冷蔵 F E I A
0.27未満
クラス(0)
下表3参照	 index

　　　※1

1430
免疫

アレルゲン一覧表は48
ページ1参照。

28542
(5A100)

V i e w ア レ ル ギ ー 3 9
2

3

4Ara h 2(IgE)
　ピーナッツ由来判定基準

3Viewアレルギー39判定基準

血　清
0.2

T1 冷蔵 F E I A
0.35未満	 UA/mL
下表4参照

　　　※1

110
免疫

特異的IgEピーナッツの
陽性者が対象です。

28400
(5A100)

Ara h 2（IgE）ピーナッツ由来
2

3


